1

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023  № 1408
О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Чебоксары, главным администратором которых является администрация города Чебоксары, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 01.04.2021 № 574
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации города Чебоксары  от 30.12.2022 № 742-р «О внесении изменений в распоряжение администрации города Чебоксары от 18.08.2022 № 473-р «Об администрировании доходов, поступающих в бюджет города Чебоксары, об администраторе доходов и о закреплении полномочий администратора доходов, зачисляемых в бюджет города Чебоксары», в целях формирования доходов бюджета города Чебоксары администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Чебоксары, главным администратором которых является администрация города Чебоксары, утвержденную постановлением администрации города Чебоксары от 01.04.2021 № 574, дополнив таблицу пунктом 25 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам И.Н. Антонову.

Глава администрации города Чебоксары

    Д.В. Спирин
Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 19.04.2023 № 1408
	N п/п
	Код глав-ного администра-тора дохо-дов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	903
	Администрация города Чебоксары Чувашской Республики
	1110908004 0000120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	метод прямого счета
	Ппз  =  (Пдд  +   (-)Пдпл ) х V + З
	Объем поступления доходов прогнозируется согласно действующим заключенным договорам на размещение нестационарных торговых объектов, срок которых соответствует сроку действия схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары, в соответствующем финансовом году.
	Ппз – прогнозируемый объем поступления доходов согласно действующим заключенным договорам на размещение нестационарных торговых объектов;
Пдд – объем начисленных платежей по заключенным (действующим) договорам (размер годовой платы за размещение нестационарных торговых объектов);

Пдпл – объем платежей платы по договорам за размещение нестационарных торговых объектов, планируемых к расторжению/заключению по итогам проведения открытых аукционов;

З – планируемый (ожидаемый) объем погашения задолженности прошлых лет;

V – Количество месяцев/дней, на которое предоставляется место под размещение нестационарных торговых объектов.

Плата за неполный календарный квартал определяется путем деления полученной суммы начальной (минимальной) цены договора, на количество календарных дней в году, и умножения полученной суммы на количество календарных дней в соответствующем квартале, в котором предоставляется право на размещение объекта.

________________________________________
046-14